
·. 

-t-

• UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

IL DIRIGENTE 

• Vista la legge n.168/89; 

• Visto il D.Leg.vo n.165 del 30.03.ioo1; 

f K.v{ . M .8 s \ + 
o{.Q_.Q_ Z.,u. - D I - &:> I '\ 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo Ateneo, 
emanato con D.R. n. 9 del 04.0 1.2016; 

• Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.ì; 

• Visto il decreto del Direttore Generale Rep. n. 2325 del 15.06.2018 con il quale viene 
conferito al dott. Carlo Vicarelli l'incarico di dirigente ad interim dell'Area della Centrale 
Unica della Committenza; 

• Visto il decreto del Direttore Generale rep. n. 2423 del n .06.2018 con il quale viene 
conferita al dott. Carlo Vicarelli, dirigente ad interim dell'Area della Centrale Unica della 
Committenza, la competenza relativa all'adozione di tutti gli atti e provvedimenti 
amministrativi nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi 
poteri di spesa fino a € 150.0001001 di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo della predetta struttura; 

• Visto il D.D.G. n.i770 prot. n.95770 del 16.07.2018 che ha autorizzato la spesa relativa a Città 
della Scienza - Fornitura e posa In opera di pavimentazione sopraelevata modulare - Via 
Simeto - Catania Importo a base d'asta € 18.091,85 comprensivo di€ 401,05 di oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso d'asta+ IVA al 22%. Costi della manodopera stimati dalla 
Stazione Appaltante e 4.908113 (CIG76659806D1) ed ha altresì ha autorizzato la procedura 
negoziata ai sensi dell'art.36 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per la scelta del contraente, da 
affidare con il criterio del prezzo più basso così come disposto dall'art.95, comma 4, lettera 
a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e da effettuarsi attraverso il MePa; 

• Considerato che il 24.10.:2018 è stato pubblicato l'avviso di manifestazione di interesse 
sull'albo ufficiale on -li ne di questo Ateneo; 

• Considerato che entro il 12.11.2018, 52 imprese hanno presentato la loro istanza di 
partecipazione; 

• Considerato che, a seguito del sorteggio effettuato il 15.11.:w181 sono stati individuati i 
seguenti 10 operatori : 

• Impresa Eurosestante Partita IVA 04703140873 
• Impresa Scifo Giorgio Partita IVA 00899600886 
• Impresa Spato S.r.l.s Partita IVA 05527150873 
• Impresa Galota Salvatore Partita IVA 00985210889 
• Impresa Nucifora Partita IVA 02425730872 
• Impresa Drago S.r.l. Partita IVA 04789130871 
• Impresa Toscano Salvatore Partita IVA 02261900878 
• Impresa Ecofin Design S.r.l. Partita IVA 05278860878 
• Impresa Sopas S.r.l. Partìta IVA 00492520895 
• Impresa SEP Costr.ni Partita IVA 05053350871 

• Considerato che con RdO n. 2129141 le dieci imprese sorteggiate sono state invitate a 
presentare offerta entro le ore 12.00 del 04.12.2018; 

• Considerato che entro il termine prescritto, sono pervenute n.06 offerte: 

.I. 



UNIVERSITA' DEGLi STUDI DI CATANIA 

1. Sgoto S.r.1.s 

2. Sogas S.rJ , 

3. Drago S.r.l. 

4. Toscano Salvatore 

5. Scifo Giorgio 

6. Eurosestante S.r. l. 

• Visto il verbale del 05.12.2018 dal quale si evince l'ammissione di tutte le imprese 
partecipanti ad eccezione delle Imprese SpotoS.r.L.s - Sopas S.r.l. ed Eurosestante S.r.l. per 
le quali è stata disposta l'ammissione con riserva, in applicazione all'art.83 comma 9 del 
Decreto Legislativo n.50/2016 e ss.mm.ii, 

• Visto il verbale del 12.1~.i.018 dal quale si evince l'idoneità delle Imprese ammesse con 
riserva - Sopas S.r.l. ed Eurosestante S.r.l. - e l'esclusione dell'Impresa Spoto 5.r.l.s. per non 
aver presentato la documenta:zione ric;hiesta entro il termine perentorio del 11.12.2018. 

• Considerato che, essendo ammesse cinque (05) imprese, al fine di individuare la soglia di 
anomalia, ai sensi dell'art.97, rnmma 2 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii., è 
stato sorteggiato il metodo previsto dalla lettera a), che ha determinato una soglia di 
anomalia del 36,37%; 

• Visto il medesimo verbale dal quale si evince proposta di aggiudicazione a favore 
dell'Impresa Eurosestante S.r.l. che ha offerto il ribasso del 38,61%; 

• Vista la mail del RUP Arch. Sebastiano Pulvirenti, prot. n. 3090 del 11.01.2019 con la quale 
ha comunicato dì aver proceduto con esito positivo alla verifica di congruità dell'offerta; 

• Vista la mail del RUP Arch. Sebastiano Pulvirenti, prot. n. 8056 del 23.01.2019 con la quale 
ha comunicato l1esito positivo della verifica dei requisiti di ordine generale e speciale 
dell'Impresa Eurosestante S.r.l. anche con riferimento ai costi della manodopera; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle proc:edure alle norme di legge e del disciplinare di 
gara. 

• Tutto quanto premesso; 
DETERMINA 

• Sono approvati i verbale del 05.12.2018 e del 12.12.2018; 

• ~ approvata integralmente la procedura di c;ui alla RdO su MePa n. 2129141 inerente ai 
lavori descritti in premessa. 

• ~ dichiarata aggiudicataria l'Impresa Eurosestante S.r.l. - Via Paternò, 9 - 95030 Ragalna 
(CT) Codice Fiscale e Partita IVA 04703140873 per un importo di t: 10.860,38 oltre € 401,05 
di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso + IVA al 22%1 pari al ribasso offerto del 
38,61% e, quindi, per un importo complessivo di€ 11.261,43+ IVA al 22%. 

• Secondo concorrente in graduatoria è l'Impresa Toscano Salvatore che ha presentato il 
ribasso del 36,37%. 

• Di provvedere, ai sensi dell'art.291 comma l 1 del D.lgs. n.50/2016 e ss.mm.iì. alla 
pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell'Università 
(http:!/www.unict. it/content/bandi-di-gara-e-contratti) 

2 



' I ' • 'L 

. . 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

• Di dare awiso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cui 
all'art.29, comma i, del D. Lgs n.50/2016, del presente provvedimento ai sensi dell'art.76 
del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ìi ., che determina le ammissioni alla gara di tutte le imprese 
partecipanti e l'esclusione dell'Impresa Spoto S.r.1.s per le motivazioni descritte in 
premessa; 

• Di dare atto che avverso il presente provvedimento e ammesso il ricorso giurisdizionale 
innanzi al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul Profilo della 
Università di Catania. 

~autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

®® Pratica n.37/2018 

3 


